
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

 

 

OGGETTO: D.L. 189/2019, Ordinanza PNC n. 17 del 14 aprile 2022, Decreto Commissariale n. 376 del 3 

agosto 2022 – Selezione per titoli ed esami per la formazione di due graduatorie utili all’assunzione, a tempo 

determinato e pieno, di personale di categoria D con profilo “Specialista Tecnico” per le esigenze dell’Ufficio 

speciale per la Ricostruzione dell’Abruzzo e dei Comuni del cratere sisma 2016 – Sostituzione del Componente 

aggregato e conferma dei Componenti della Commissione esaminatrice. 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto n. 445 del 09.03.2023 con cui è stata nominata apposita Commissione esaminatrice per la 

formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno per il profilo professionale “Specialista Tecnico” – cat. D;  

 

DATO ATTO che la sopra cennata Commissione esaminatrice risulta composta da: 

 Presidente: Avv. Daniela Valenza Dirigente della Regione Abruzzo e ad interim del Servizio 

Amministrativo dell’USR Regione Abruzzo Post Sisma 2016; 

 Componente: Avv. Matteo Bucceroni, funzionario presso il Servizio “Assistenza atti del 

Presidente e della Giunta Regionale”; 

 Componente: Ing. Mauro Contestabile, Dirigente del Servizio “Difesa del suolo” del 

Dipartimento “Infrastrutture e Trasporti”; 

 Segretario: Dott.ssa Federica Lancione, cat. C, dipendente del Servizio “Assistenza atti del 

Presidente e della Giunta regionale”; 

 Componente aggregato: Ing. Biagino Masiello, Funzionario del MIT in posizione di comando 

presso la Struttura del Commissario straordinario per la Ricostruzione ed assegnato all’USR 

Abruzzo, sede di Teramo, in possesso di specifiche competenze in informatica, per l’accertamento 

dell’idoneità dei candidati relativamente a tale materia; 

 Componente aggregato: Prof.ssa Filomena Tavares, docente di lingua inglese presso l’Istituto di 

Istruzione Superiore “Delfico-Montauti” di Teramo, per l’accertamento dell’idoneità dei 

candidati relativamente a tale materia; 

 

PRESO ATTO della nota mail prot. n. 0171573/23, pervenuta in data 18.04.2023, con cui l’Ing. Biagino 

Masiello ha comunicato la propria indisponibilità, per sopravvenuti impegni, per il giorno 08.05.2023, già 

fissato per l’espletamento della prova orale, e ha, dunque, rassegnato formali dimissioni da Componente 

aggregato della Commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla sostituzione del Componente aggregato per 

l’accertamento dell’idoneità dei candidati in materia di informatica di base, come previsto dall’Avviso per la 

procedura selettiva in oggetto; 

 

ACQUISITA la disponibilità per le vie brevi del Dott. Renato Santilli, dipendente del Servizio 

“Ricostruzione Privata” dell’USR -2016, cat. C, con profilo informatico;  

 

 

Decreto n. 758 del 18-04-2023



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

DATO ATTO CHE lo svolgimento dell’incarico di membro della Commissione rappresenta attività da 

svolgersi a titolo gratuito; 

 

 

RITENUTO di confermare la nomina dei Componenti della Commissione esaminatrice, già nominati con 

Decreto 445 del 09.03.2023;  

 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

1. di richiamare il proprio Decreto n. 445/2023, integralmente confermato, salvo che per il nominativo 

del componente aggregato per l’accertamento dell’idoneità dei candidati in materia di informatica di 

base; 

2. di prendere atto delle dimissioni rese con nota mail prot. n. 0171573/23, pervenuta in data 

18.04.2023, da parte dell’ing. Ing. Biagino Masiello; 

3. previa acquisizione della disponibilità del Dott. Renato Santilli, dipendente dell’Ufficio Economico e 

Finanziario, Trattamento stipendiale, Direzione dell’USR -2016, esperto informatico per 

l’accertamento dell’idoneità dei candidati relativamente a tale materia, di nominare la Commissione 

esaminatrice per la procedura selettiva in argomento come di seguito specificato: 

 Presidente: Avv. Daniela Valenza Dirigente della Regione Abruzzo e ad interim del Servizio 

Amministrativo dell’USR Regione Abruzzo Post Sisma 2016; 

 Componente: Avv. Matteo Bucceroni, funzionario presso il Servizio Assistenza atti del Presidente 

e della Giunta Regionale; 

 Componente: Ing. Mauro Contestabile, Dirigente del Servizio “Difesa del suolo” del 

Dipartimento “Infrastrutture e Trasporti”; 

 Segretario: Dott.ssa Federica Lancione, cat. C, dipendente del Servizio “Assistenza atti del 

Presidente e della Giunta regionale”; 

 Componente aggregato: Renato Santilli dipendente dell’Ufficio Economico e Finanziario, 

Trattamento stipendiale, Direzione dell’USR -2016, esperto informatico, per l’accertamento 

dell’idoneità dei candidati relativamente a tale materia;  

 Componente aggregato: Prof.ssa Filomena Tavares, docente di lingua inglese presso l’Istituto di 

Istruzione Superiore “Delfico-Montauti” di Teramo, per l’accertamento dell’idoneità dei 

candidati relativamente a tale materia; 

4. di comunicare il presente provvedimento ai soggetti di cui al punto che precede; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non reca oneri a carico della contabilità speciale dell’USR 

2016; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione preposta, precisando che la stessa ha valore di notifica per tutti gli interessati.  

Il Direttore 

(Dott. Vincenzo Rivera) 
(firmato digitale Aruba n. 6130940000299005) 

 

 


